
平成26年 3月吉日

福島神社秋季祭礼のご案内

福
―

ft様

梅 田 三 千 雄

夏本番の暑さが続いておりますが、皆様におかれましては、益々御清栄のこと

とお喜び申し上げます。

さて平成26年度福島神囃の祭礼は、伝統に従い、厄を払い、災難の回避を祈

願するという神社沐球の精神にのっとり、祭りを挙行することといたします。盛夏の

真っただ中ではありますが、8月 16日 (■l、 17日 (日 )の両日にわたり、下記のと

おり行いますのでご案内申し上げます。

当福島神社の祭神は、日本武尊であり、古くから福島町、コ II町、東町等にま

たがる旧福島地区の氏神様であります。なかでも末社である天王様と言われてい

る宮神典は、勇壮でその歴史も古く、近隣、近郷にもよく知られた、由緒のある神

輿であります。又、宵宮の万灯神輿はこの地域の歴史をまじえた甚句を唄いなが

ら担がれるもので、その光景は万灯の明りが映え、大変見応えのあるものです。ま

た氏子の子供たちが獅子頭を担いで、各氏子宅を廻るという、厄払いを兼ねた獅

子の巡鴎 ございます。

そして芝囃子の流れをくむ福島囃子も、神興の渡御に合わせて町内を巡行し

てまいりますので、一度ご観覧下されば幸いです。

記

8月 16日 ∈D

l_神事

2万灯神輿の渡御

8月 17日 (日 )

午後1時  玉串奉彙

4イ髪5EI‐00分神社LLII、 今イ髪9朝 集計予定

1子供獅子の氏子宅回り  午前7時 神社出発

2.神牲神奥の波御 午後1時30分神社出発、午後7時帰着予定

※万灯神輿モ榊 舅之も神社帰着時は勇壮な神輿担ぎの雰囲気が味わえます。是

非ご覧下さいますようご案内申し上なな す。


